
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, 
nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 039/2019, Edital nº 021/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento 
licitatório do Pregão Presencial nº 019/2019, tipo menor preço/item, para contratação de empresa para 
prestação de serviços gráficos em geral para atender às necessidades de todas as secretarias e 
departamentos da Prefeitura Municipal de Eugenópolis, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, ANEXO I, do Edital retro mencionado e ata da sessão pública de abertura, 
credenciamento, classificação e julgamento das propostas e documentações realizada na data de 
22/07/2019, sendo adjudicado o objeto às seguintes empresas: GRÁFICA ROCHA LTDA -ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 66.289.950/0001-96, pelo valor total de R$ 28.357,20 (Vinte e oito mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais e vinte centavos) e GRAFICA TRIANGULO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
nº 05.961.368/0001-30, pelo valor total de R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais), conforme 
assinalado abaixo. 
Fornecedor 777 - GRÁFICA ROCHA LTDA - ME 

                                                            
Grupo: Material Permanente 

                              
Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total 

36  Placa em polietileno, medindo 70cm 

x 50cm x 10mm de espesssura, 

personalizada com Adesivo e 
Impressão colorida  4x0 

3M UNID 20,00 120,000 2.400,00 

                 

                                                      Total do Grupo Item: 2.400,00 

                              Grupo: Serviço 

                              
Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total 

1  RECEITUÁRIO COMUM PAPEL 

JORNAL TAM. 15X21CM 

VOTORANTIM MILH 50,00 75,000 3.750,00 

3  RECEITUÁRIO AZUL B 
TAMANHO 10X20CM PAPEL 

JORNAL PAPAEL off set 75 g 

(azul) 

VOTORANTIM MILH 10,00 100,000 1.000,00 

6  FICHA DE ATENDIMENTO 

ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 
21X31CM FRENTE E VERSO 

VOTORANTIM MILH 3,00 265,000 795,00 

                 

7  FICHA DE PROCEDIMENTOS 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 
21X31CM FRENTE E VERSO 

VOTORANTIM MILH 5,00 265,000 1.325,00 

10  FICHA DE CADASTRO 

DOMICILIAR PAPEL OFFSET 70 
GR TAM. 21X31CM FRENTE 

VOTORANTIM MILH 1,00 430,000 430,00 

12  AUTO TERMO PAPEL OFFSET 70 

GR TAM. 21X31CM FRENTE 

VOTORANTIM MILH 2,00 429,000 858,00 

16  FICHA SOLICITAÇÃO DE 

TRATAMENTO FORA DE 

DOMICÍLIO  PAPEL OFFSET 70 
GR TAM. 21X31CM FRENTE E 

VERSO 

VOTORANTIM MILH 4,00 438,000 1.752,00 

                 

18  REQUISIÇÃO DE EXAME 
CITOPATOLÓGICO PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM.21X31CM 

VOTORANTIM MILH 2,00 419,000 838,00 

                 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, 
nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

FRENTE E VERSO 

19  REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 

21X31 CM FRENTE E VERSO 

VOTORANTIM MILH 3,00 369,000 1.107,00 

21  FICHA SAÚDE BUCAL PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM. 21X31 CM 

FRENTE 

VOTORANTIM MILH 3,00 329,000 987,00 

24  FICHA DE ACOLHIMENTO CAPS 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 

21X31 CM FRENTE E VERSO 

VOTORANTIM MILH 2,00 440,000 880,00 

25  INTERNÁRIO SEMANAL DE 

TRABALHO  PAPEL OFFSET 70 

GR TAM. 21X31 CM FRENTE 
BLOCO COM 50 UNIDADES 

VOTORANTIM BL 8,00 11,900 95,20 

                 

26  CARTÃO VACINA RAIVA 

ANIMAL  PAPEL OFFSET 70 GR 

TAM. 20X08 CM BLOCO COM 50 

UNIDADES 

VOTORANTIM BL 20,00 9,700 194,00 

                 

29  FICHA PROGRAMA DE 

CONTROLE DA DOENÇA DE 

CHARGAS PAPEL OFFSET 70 GR 
TAM. 21X15 CM FRENTE 

VOTORANTIM BL 4,00 20,000 80,00 

                 

31  BANNER LONA TAMANHO 120 

X 60CM  IMPRENSSÃO 4X0 ( 
COLORIDA) COM 

ACABAMENTO DE MADEIRA 

(MADEIRA PARTE DE BAIXO E 
PARTE DE CIMA) OU ILHÓS 

(MÍNIMO 10 ILHÓS). 

VOTORANTIM UNID 10,00 97,000 970,00 

                 
                 

32  FAIXAS DE SINALIZAÇÃO 
MATERIAL LONA TAMANHO 

100CM X 50CM IMPRESSÃO 4X0 

(COLORIDA) 

3M UNID 20,00 72,000 1.440,00 

                 

33  FAIXA MATERIAL LONA 

IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 

TAMANHO 5MX1 METRO 
ACABAMENTO COM ILHÓS 

3M UNID 7,00 463,000 3.241,00 

                 

34  CARTAZ EM PAPEL OUTDOOR  

NO TAMANHO A2 (594X420)  
IMPRESSÃO 4X0 (COLORIDA). 

3M UNID 200,00 9,200 1.840,00 

                 

35  Adesivo informativo autocolante em 

vinil a prova dàgua, para os veículos 
que compõem a frota das Secretarias 

Municipais  

Tamanho 50cm x 30cm. 

3M UNID 50,00 12,500 625,00 

                 
                 

37  ADESIVO MICRO-PERFURADO 

PARA TRASEIRA DE VEÍCULOS 

E PORTAS DE VIDRO IMPRESSO 
COM TINTA À BASE DE 

SOLVENTE, FIXAÇÃO AUTO 

COLANTE, COLORIDO DE 
ACORDO COM A ARTE 

APRESENTADA. 

3M M2 20,00 90,000 1.800,00 

                 
                 

38  PAPEL TIMBRADO (02 CORES) 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 

21X31 

VOTORANTIM MILH 5,00 390,000 1.950,00 

                                                      Total do Grupo Item: 25.957,20 

                                                      Total do Fornecedor: 28.357,20 

Fornecedor 1749 - GRAFICA TRIANGULO LTDA - EPP 

                                                            
Grupo: Serviço 

                              
Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total 

2  RECEITUARIO CONTROLE 

ESPECIAL 2 VIAS TAM.15X21CM 

TRIANGULO MILH 40,00 102,000 4.080,00 

4  FICHA DE ATIVIDADE 

COLETIVA PAPEL OFFSET 70 

GR TAM. 21X31CM FRENTE E 

TRIANGULO MILH 5,00 250,000 1.250,00 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS –  BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, 
nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

VERSO 

5  FICHA DE ATENDIMENTO 
INDIVIDUAL PAPEL OFFSET 70 

GR TAM. 21X31CM FRENTE E 
VERSO 

TRIANGULO MILH 13,00 138,000 1.794,00 

                 

8  CADASTRO INDIVIDUAL PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM. 21X31CM 
FRENTE E VERSO 

TRIANGULO MILH 1,00 450,000 450,00 

9  FICHA DE VISITA DOMICILIAR 

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 
21X31CM FRENTE E VERSO 

TRIANGULO MILH 1,00 450,000 450,00 

11  GUIA DE ENCAMINHAMENTO 

REGULAÇÃO PAPEL JORNAL 
TAM. 15X21CM FRENTE 

TRIANGULO MILH 10,00 90,000 900,00 

13  CONTROLE DA DENGUE PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM. 21X31CM 

FRENTE E VERSO 

TRIANGULO MILH 4,00 450,000 1.800,00 

14  FICHA RESUMO SEMANAL DO 

SERVIÇO ANTIVETORIAL  
PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 

21X31CM FRENTE 

TRIANGULO MILH 2,00 380,000 760,00 

                 

15  FICHA PROGRAMA NACIONAL 
DE CONTROLE DA DENGUE  

PAPEL OFFSET 70 GR TAM. 

21X31CM FRENTE 

TRIANGULO MILH 3,00 329,000 987,00 

                 

17  FICHA A  PAPEL OFFSET 70 GR 

TAM. 21X31CM FRENTE E 

VERSO 

TRIANGULO MILH 1,00 410,000 410,00 

20  BOLETIM DE PRODUÇÃO 

AMBULATORIAL PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM. 21X31 CM 

TRIANGULO MILH 1,00 425,000 425,00 

22  BOLETIM DE 

ENCAMINHAMENTO PAPEL 

OFFSET 70 GR TAM. 21X31 CM 
FRENTE E VERSO 

TRIANGULO MILH 1,00 460,000 460,00 

                 

23  FICHA RAAS IDENTIFICAÇÃO 

DO ESTABELECIMENTO DE 
SAÚDE PAPEL OFFSET 70 GR 

TAM. 21X31 CM FRENTE E 

VERSO 

TRIANGULO MILH 8,00 260,000 2.080,00 

                 

27  FICHA DIAGNÓSTICO E 

CONTROLE DE VERMINOSES 

FRENTE PAPEL OFFSET 70 GR 
TAM.20X08 CM  BLOCO COM 50 

UNIDADES 

TRIANGULO BL 40,00 8,200 328,00 

                 

28  FICHA DE VISITA DOMICILIAR 
PAPEL OFFSET 70GR TAM. 

10X14CM 

TRIANGULO MILH 5,00 162,000 810,00 

30  REGISTRO DIÁRIO DE REVISÃO 
DE COPROSCOPIA PAPEL 

OFFISET 70G 31 X 21 CM 

FRENTE 

TRIANGULO BL 12,00 18,000 216,00 

                 

                                                      Total do Grupo Item: 17.200,00 

                                                      Total do Fornecedor: 17.200,00 

                                                      Total da Licitação: 45.557,20 

 

Eugenópolis, 25 de julho de 2019. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 

  


